
W czwartek 30 października 2025 r. odbyło się trzecie posiedzenie Międzyresortowego Zespołu do spraw 
usuwania skutków i przeciwdziałania zagrożeniom związanym z występowaniem zapadlisk i podtopień na 
terenie gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim. 

W spotkaniu uczestniczyli członkowie powołani Zarządzeniem nr 36 z dnia 20.08.2025 Prezesa Rady 
Ministrów oraz zaproszeni przedstawiciele ZGH „Bolesław” S.A. 

Spotkanie odbyło się w budynku Ministerstwa Energii w Warszawie. 

Głównym tematem spotkania było zapoznanie się członków Zespołu z problemami wynikłymi w rejonie 
Olkusza w związku z prowadzoną likwidacją kopalni „Olkusz-Pomorzany”. Prezes Zarządu ZGH „Bolesław” S.A. 
Bogusław Ochab przedstawił obszerną prezentację dotyczącą ww. zagadnień. Przedstawił między innymi 
problem podtopień i zalewisk w rejonie olkuskim i związanymi  z nimi konsekwencjami. Omówił szeroko 
górnictwo historyczne w rejonie olkusko-bolesławskim począwszy od górnictwa szybikowego poprzez 
górnictwo sztolniowe oraz galmanowe z zastosowaniem urządzeń odwadniających. Wskazał problem 
związany z tym górnictwem w aspekcie odpowiedzialności za szkody z niego wynikłe. Prezes poruszył w 
prezentacji temat braku odpowiednich przepisów regulujących odpowiedzialność za szkody oraz przepisów 
dotyczących podejmowania szybkich działań w zakresie między innymi wycinki drzew w terenach zalewowych 
i terenach zagrożonych podtopieniami. Kolejnymi problemami wynikłymi w trakcie likwidacji kopalni „Olkusz-
Pomorzany”  okazały się procedury miedzy innymi w uzyskiwaniu zgód na wejście w tereny zagrożone oraz 
procedury związane z uzyskiwaniem pozwoleń wodno-prawnych na odprowadzanie wód z terenów 
zagrożonych lub już podtopionych. Kwestią istotną jest także ścisła współpraca w zakresie działań 
naprawczych z samorządami terytorialnymi, ponieważ odtwarzające się naturalne stosunki wodne są ściśle 
związane z przeciwdziałaniem powodzi na terenach gmin.  

Prezes ZGH „Bolesław” S.A. przedstawił 
dotychczasowe działania podjęte przez 
Zarząd firmy w celu zapobiegania 
podtopieniom oraz działania związane  
z zabezpieczeniem i likwidacją powstałych 
zapadlisk wynikłych z eksploatacji 
współczesnej, głównie eksploatacji na zawał 
stropu.  

 

  

Zaproponował aby przyznane zostały większe 
kompetencje właściwym organom (np. sztabom 
kryzysowym) do operacyjnego zarządzania, 
wydawania poleceń i decyzji w sytuacjach 
kryzysowych w tym zastępowania innych organów w 
decyzjach. Należy także stworzyć ramy prawne, w 
których wykonywanie działań prewencyjnych i/lub 
naprawczych może nastąpić przed wydaniem 
wymaganych prawem decyzji (np. wycinka drzew, 
pozwolenia wodno-prawne). 

 

Zaproponował zmianę przepisów, które w przyszłości spowodują uproszczenie w podejmowaniu szybkich 
decyzji i działań naprawczych w terenach związanych z likwidacją kopalń (miedzy innymi na Śląsku). 
Zaapelował o utworzenie w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  programu 
„Zmniejszenie uciążliwości wynikających z likwidacji górnictwa w rejonie olkuskim”.  


